
令和２年 ５月２５日

豊島区子ども家庭部保育課

保護者の皆様へ

令和２年６月１日からの保育園再開における感染拡大防止対策について 

平素より本区保育事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

また、令和２年４月１０日（金）からの臨時休園におきましては、多くの保護者

の皆様にご自宅での保育にご協力をいただき心よりお礼を申し上げます。

さて、国の緊急事態宣言が解除された場合、区内の保育園は令和２年６月１日（月）

から再開することとしています。

再開にあたって、保育園においても感染症対策を実施して参りますが、厚生労働

省からの通知（裏面参照）を踏まえ、感染拡大を防止するための対策を更に行って

参ります。つきましては、当面の間、下記のとおりの対応といたしますので、ご協

力のほどよろしくお願いいたします。

記

【登園時のお願い】

● 登園する前に、必ず、すべての園児・保護者の検温をお願いいたします。 

● 原則、発熱（目安 37.5 度以上）や呼吸器症状が認められる場合は、登園を避けご自宅で

お過ごしいただくようお願いします。

● 発熱（目安 37.5 度以上）や呼吸器症状が認められた場合は、解熱後 24 時間以上経過

し、呼吸器症状が改善傾向となるまでは、登園を避けご自宅でお過ごしいただくようお願い

します。

※ 保育士より体調について、お声がけする場合があります。

※ 必要に応じて、保育園においても検温いたします。発熱や呼吸器症状が認められる場合は、すみやかな

お迎えをお願いいたします。 

※ 発熱（目安 37.5 度以上）や呼吸器症状が認められる場合は、必ず電話にて発熱状況等をおしらせいただ

き、欠席のご連絡をお願いいたします。 

※ 保護者に発熱（目安 37.5℃以上）がある場合、登降園の際の引き渡しは、屋外で行いますのでご協力を

お願いいたします。 

【その他のお願い】 

● 感染拡大防止のため、当面の間は大人数が集まって行う行事等を中止します。再開にあ

たっては今後の状況を踏まえて判断いたしますので、ご理解の程お願いいたします。 

● 万が一、当施設で新型コロナウイルスの感染者が確認された場合は、施設を臨時休園す

ることとなります。その間は、代替の施設も含めて保育は利用できません。 

● 今後も安全に保育園を運営するために、ご理解ご協力をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 豊島区子ども家庭部 保育課 ０３－３９８１－２０２８ 



令和２年５月１４日付　厚生労働省事務連絡
「保育所等における感染拡大防止のための留意点について」より抜粋


